
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831 55Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2015

0001223d MARIO CESAR NABANTINO ARRAIS BRAUNA 0000000000012980
0001239h MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 0000000005463901
0001262c MILTON ARAUJO FERREIRA 0000000002439690
0001272f MONICA MIRANDA GOMES DE OLIVEIRA 0000000004060162
0001278g MONIQUE NATHYANE RIBEIRO COELHO 0000000000122169
0001284b MULLER MARQUES SIQUEIRA 0000000002673829
0001291j NAIARA VIDAL NOGUEIRA 0000000004889956
0001308a NAYARA SANTOS NEGRAO 0000000005240575
0001323h NILO DA ROCHA MARINHO NETO 0000000002276641
0001327e ODELIO DIVINO GARCIA JUNIOR 0000000004087389
0001335d OLIVIA ROBERTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 0002002009109738
0001339a OSVALDINO LIMA DE SOUSA 0000000546544654
0001344e PALOMA SAKALEM 0000000285856856
0001348b PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 0000000486156508
0001356a PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 0000000034015116
0001359g PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 0000000016394577
0001363i PAULA SUELY DE ARAUJO ALVES CAMACHO 0000000001887161
0001387a PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 0000000003881502
0001404h RAFAEL FELIPE DE SOUZA LEITE 000000MG13048434
0001407c RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 0000000086629698
0001409g RAFAEL TREVISAN DAL BEM 0000000016305272
0001416d RAFAELLA HOLANDA SILVEIRA 0000020071428601
0001426g RAISSA NIESPRODZINSKI RIQUELME MACEDO 0000000097443327
0001433d RAQUEL CORREA GONCALVES BRAGANCA 0000000200703882
0001491g RODRIGO SILVA VASCONCELOS 0000000251478956
0001496f ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES 00001140508SSPMA
0001507g ROSANA MARIA GAMA PRISCO 0000000953484688
0001521a RUI BARBOSA LAMIM 0000000002023993
0001554e SAVIO RAMON BATISTA DA SILVA 0000000001645955
0001562d SIDNEI RODRIGUES DE SOUSA 0000000019375980
0001596j SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 0000000002360685
0001618e TATIANNE GARCIA PEREIRA ALENCAR 0000096002482864
0001629j THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 0000000004868686
0001651c THIAGO PACHECO CAVALCANTI 0000000006248389
0001653g THIAGO RIBEIRO SANANDRES 0000000106958838
0001654i THIAGO TAKADA PEREIRA 0000000005006197
0001659h TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 0002001031040887
0001666e TIAGO SALES BOULHOSA GONZALEZ 0000000950632341
0001670g TONNY CARVALHO ARAUJO LUZ 0000000625425960
0001686k VANESSA HERCULANO RIBEIRO 0000000004604480
0001751g WILLIAN ROMAO MARQUES 0000000112472378

115 Candidato(s) nesta opção
* CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA.

XII CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL DE ARGUIÇÃO E DA PROVA DE TRIBUNA Nº 16/2015

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA-ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, no uso de suas atribuições como Presidente da Comissão do XII Concurso Público de Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado do Pará, no 

impedimento do Procurador-Geral de Justiça, visando ao provimento de cargos de PROMOTOR DE JUSTIÇA e PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, ambos de 1ª Entrância, em conformidade com o Edital de Abertura de Inscrições 

nº 002/2014 publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 13/06/2014, Resolve:

1.  Convocar os candidatos para a Prova Oral de Arguição e Prova de Tribuna que tiveram a inscrição definitiva deferida e que foram considerados aptos na sindicância de vida pregressa e da investigação social, e habilitados 

nas Provas Discursivas até a 100(centésima) posição respeitados os empates naquela posição, além dos candidatos com deficiência, com inscrição definitiva deferida e aptos na sindicância de vida pregressa e da investigação social, 

cujos nomes constam no Anexo I deste Edital.

2.  Comunicar que a Prova Oral de Arguição e Prova de Tribuna será aplicada no período de 28 de fevereiro a 05 março de 2015, conforme distribuição de candidatos relacionados no Anexo II deste Edital e de acordo com 

as instruções abaixo:

2.1  Do Local das Provas:

HANGAR CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA
End. Avenida Dr. Freitas, s/n
Marco - Auditório Principal - Módulo 8

Belém - PA

2.1.1 Além do presente Edital, os candidatos serão informados quanto ao local de prova e horário por meio do Cartão Informativo, que será enviado por e-mail, bem como por meio do site da Fundação Carlos Chagas www.
concursosfcc.com.br.
2.1.2 O candidato deverá apresentar-se ao local de Prova com 30 minutos de antecedência ao seu horário de Prova.
2.2  Da Prova Oral de Arguição
2.2.1  A Prova Oral de Arguição, de caráter eliminatório e classificatório, será realizada em sessão pública, com sorteio dos pontos, por ocasião de sua realização.
2.2.2  Durante a Prova Oral de Arguição, será vedado ao candidato qualquer tipo de consulta.
2.2.3  A Prova Oral de Arguição será gravada em sistema de áudio, identificada e armazenada para posterior reprodução. Não será fornecida cópia e/ou transcrição dessa gravação, salvo nas hipóteses previstas em lei.

2.2.4  Durante a realização da Prova Oral de Arguição, serão avaliados os seguintes quesitos: domínio do conhecimento jurídico, a adequação da linguagem, a articulação do raciocínio, a capacidade de argumentação, o uso 

correto do vernáculo e a postura.

2.2.5  Cada examinador atribuirá, sigilosamente, uma nota na escala de 0 (zero) a 10 (dez).

2.2.6  A nota do candidato na Prova Oral de Arguição corresponderá à média aritmética das notas de todos os examinadores.

2.2.7  Considerar-se-á aprovado e habilitado na Prova Oral de Arguição o candidato que obtiver nota igual ou superior a 5 (cinco).


